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ZP.271.1.20.2020

Do wszystkich uczestnikéw postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Modernizacja trasy rowerowej taczacej Miasto Ustron z Gmina Brenna
i Gming Wista realizowanej w ramach zadania / projektu pn.
Rowerem przez Beskidy - etap 1

Wplynety nastepujace zapytania do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej jako ,SIWZ"):

Pytanie nr 1:

W zwigzku z planowanym udzialem ww. przetargu zwracamy sie z wnioskiem o zmiane warunkéw udziatu
W postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowe;.

Zgodnie z zapisem czesci VI pkt. 6.2.3.1. SIWZ wykonawca musi wykazac, iz ,w okresie ostatnich pieciu lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, minimum 2 roboty
budowlane, polegajaca na budowie lub przebudowie chodnika, éciezki rowerowej lub ciagu pieszo - jezdnego o diugosci
min 4000 m kazda, o nawierzchni twardej ulepszonej. Wykonawca moze wykazaé spetnianie warunku w ramach osobnych
zamowien [umow].

Warunek ten jest bardzo wygérowany i trudny do spefnienia przez wigkszosé firm zajmujacymi sie robotami drogowymi.
W znaczacy sposob ogranicza to konkurencje. Opisu sposobu dokonania oceny spefniania warunkéw udziatu
w postepowaniu nalezy dokona¢ w sposob proporcjonalny, a wiec z uwzglednieniem charakteru zaméwienia, ilosci lub
jego znaczenia oraz przeznaczenia. Minimalny poziom wymaga postawionych przez zamawiajacego nie powinien przy
tym prowadzi¢ do eliminacji z postgpowania wykonawcéw zdolnych do realizacji zaméwienia. Niemnigj jednak celem
postgpowania o zamowienie publiczne nie jest dopuszczenie do udzialu w postepowaniu wszystkich wykonawcow,
ale tylko tych wykonawcow, ktorzy wykaza swa zdolnos¢ do nalezytego wykonania danego zamowienia. Dlatego tez
opisany przez zamawiajacego warunek udziatu w postepowaniu i opis sposobu dokonania oceny jego spetnienia powinien
by¢ proporcjonalny do przedmiotu zamowienia, tj. powinien byé niezbedny do realizacji jego celu, czyli ograniczenia
ryzyka wyboru wykonawcy, ktory nie daje rekojmi nalezytego wykonania przedmiotu zaméwienia. Konieczne jest przy tym
zachowanie rownowagi pomiedzy interesem zamawiajacego w uzyskaniu rekojmi nalezytego wykonania zamowienia
ainteresem wykonawcow, ktorzy poprzez sformutowanie nadmiernych wymagan mogg zostaé wyeliminowani
Z postgpowania. Nieproporcjonalno$¢ warunku zachodzi wowczas gdy rownowaga ta zostanie zachwiana, powodujac
uniemozliwienie ubiegania si¢ o udzielenie zamowienia wykonawcom majacym do$wiadczenie dajace rekojmie jego
prawidtowe; realizacji.

Majac na uwadze powyzsze, jako Wykonawca bedacy w stanie zrealizowat przedmiotowy zakres zamdwienia, prosimy
zmiang warunku udziatu w postgpowaniu poprzez ograniczenie wymogow w tym zakresie do jednego, lub dwoch zadan
o catkowitej diugosci 4000m. Warunek wowczas miatby brzmienie: ,wykonat nalezycie w okresie ostatnich pieciu lat przed
uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, roboty budowlane,
polegajace na budowie lub przebudowie chodnika, $ciezki rowerowej lub ciggu pieszo - jezdnego o sumarycznej diugosci
min 4000m, o nawierzchni twardej ulepszonej. Wykonawca moze wykazac spetnianie warunku w ramach jednego, badz
dwoch osobnych zaméwien”.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie zmienia warunku zdolnosci technicznej i zawodowej. OkreSlony w SIWZ oraz ogloszeniu o zaméwieniu
przedmiotowy warunek udziatu w postepowaniu jest proporcjonalny do przedmiotu zamowienia, z uwzglednieniem jego
charakteru, iloSci oraz przeznaczenia i zdaniem Zamawiajacego nie zachodzi potrzeba jego modyfikacji.
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Pytanie nr 2:

Whnosimy o wyjasnienie zapisow w pkt ,1.3. Opis ogolny przedmiotu zaméwienia” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 13
dotyczace planowanej kiadki pieszo-jezdnej. Czy Wykonawca ma uwzgledni¢ i wyceni¢ wykonanie kfadki w ninigjszym
kontrakcie? Czy opracz powyzszej kladki nalezy uwzglednic inne obiekty inzynieryjne do wykonania / przebudowy?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczace wyjasnienia zapisow w pkt ,1.3. Opis ogolny przedmiotu zamowienia” zatgcznika nr
1b do SIWZ (PFU) - str. 13 dotyczace planowanej kiadki pieszo-jezdnej Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie
uwzglednia realizacji obiektow inzynieryjnych tj. ktadek pieszo-jezdnych w ciggu planowanej trasy rowerowej. Wykonawca
winien jednak uwzgledni¢ na etapie projektowania mozliwos¢ wystapienia innych nie zinwentaryzowanych obiektow
inzynieryjnych niezbednych do przebudowy badz remontu, a koniecznych z punktu widzenia ciaglosci trasy rowerowe.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o sprecyzowanie zapisow w pkt ,1.3. Opis ogélny przedmiotu zaméwienia” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str.
19-23 dotyczace wykonania ,nakrapianki bitumicznej”:

+ szeroko$c¢ trasy ,max. 3,00 mb” oznacza dostosowanie sie do istniejacej nawierzchni

trasy?

« czy zakres odcinkow z przewidziang ,nakrapianka bitumiczng’ poza wzmocnieniem

w/w bitumem przewiduje jakiekolwiek inne prace?

+ prosimy © sprecyzowanie technologii wykonania nakrapianki (jedno czy 2 warstwowa itp.)

Odpowiedz na pytanie nr 3:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczace wyjasnienia zapisow w pkt ,1.3. Opis ogdIny przedmiotu zamowienia" zatacznika nr
1b do SIWZ (PFU) - str. 19-23 dotyczace wykonania ,nakrapianki bitumicznej™:

* nalezy wykona¢ szerokos¢ trasy ,max. 3,00 m” — oznacza dostosowanie sie do istniejacej nawierzchni trasy, jednak nie
mnigj niz 2,50 m.

* nalezy wykona¢ zakres przebudowy odcinkéw z przewidziang ,nakrapianka bitumiczng’ wraz z niezbednymi pracami
towarzyszacymi koniecznymi do prawidlowego wykonania zadania.

* nalezy wykonac nakrapianke dwuwarstwowa,

Pytanie nr 4:

Wnosimy o sprecyzowanie zapisow w pkt ,1.4. Zakres inwestycji” zalgcznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 23 dotyczace
zapisu: ,wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich uzgodnien, decyzji i opinii
niezbednych do uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na budowe, ewentualnie z Wodami Polskimi, zgoszenia robot,
dla czesci lub dla calego zakresu zadania inwestycyjnego ze szczegblnym uwzglednieniem uporzadkowania terenu w
okolicy rzeki Wisty zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania’. Prosimy o doktadne okreslenie co Zamawiajacy
rozumie poprzez ,uporzadkowanie terenu” - czy jest to

tylko okreslenie funkcji catej inwestycji poprzez ujednolicenie i wykonanie nowych $ciezek czy tez dostownie nalezy
uporzadkowac jakies obszary ze $mieci, inwazyjnej roslinnosci itd. W drugim przypadku prosimy o doktadne okreslenie
obszaréw do uporzadkowania wraz z doktadnym wyjasnieniem co wchodzi w zakres uporzadkowania.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

W odpowiedzi o sprecyzowanie zapisow w pkt 1.4, Zakres inwestycji' zatacznika nr 1b do

SIWZ (PFU) - str. 23 dotyczace zapisu: ,wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich
uzgodnien, decyzji i opinii niezbednych do uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na budowe, ewentualnie z Wodami
Polskimi, zgtoszenia robot, dla czesci lub dla catego zakresu zadania inwestycyjnego ze szczegdlnym uwzglednieniem
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uporzadkowania terenu w okolicy rzeki Wisty zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania’, Wykonawca winien
wykonaC prace polegajace na wyczyszczeniu, wykarczowaniu, i utylizacji wszelkiej roslinnosci inwazyjnej oraz usunigcie
wszelkich zanieczyszczen i odpadéw zgromadzonych do 2 metréw od trasy rowerowe;.

Pytanie nr 5:

Czy inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomoscia w zakresie objetym inwestycjq?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace prawa dysponowania gruntami dla tytulowej inwestycji Zamawiajacy informuje ze
dysponuje wszystkim niezbednymi o$wiadczeniami uprawniajacymi do dysponowania gruntami w zakresie inwestycji.

Pytanie nr 6:

W zwigzku z koniecznoscig uzyskania niezbednych uzgodnien (miedzy innymi z Wodami Polskimi), w przypadku
przediuzajacych si¢ odpowiedzi osob trzecich, zarzadcow, gestorow sieci itp., Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
przedtuzenia Umowy (nie z winy Wykonawcy)?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace mozliwos¢ przediuzenia Umowy, Zamawiajacy informuje, iz warunki przedtuzenia
umowy sg wykazane w projekcie umowy stanowiacym zatacznik nr 7 do SIWZ przedmiotowego Zaméwienia.

Pytanie nr 7:

Wnosimy o wyjasnienie zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagow rowerowych” zatgcznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 28
dotyczace zapisu: ,Oznakowanie pionowe i poziome ciagow rowerowych nalezy wykona¢ wg zatwierdzonego projektu
oznakowania i organizacji ruchu zgodnie z zatozeniami "Regionalnej Polityki Rowerowej Wojewédztwa Slaskiego wraz z
koncepcja sieci regionalnych tras rowerowych" po uzgodnieniu z Oficerem rowerowym, ktory sporzadzi projektant.
Oznakowanie pionowe obejmowa¢ bedzie glownie odcinki, gdzie ciagi rowerowe prowadzone beda jezdnia.” Czy odcinki
przewidziane do wykonania jako ,nakrapianka bitumiczna” rowniez podlegaja oznakowaniu poziomemu?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

W odpowiedzi na pytanie dotyczgce wyjasnienia zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagbw rowerowych” zatgcznika nr 1b do
SIWZ (PFU) - str. 28 dotyczace zapisu: ,Oznakowanie pionowe i poziome ciggow rowerowych nalezy wykona¢ wg
zatwierdzonego projektu oznakowania i organizacji ruchu zgodnie z zalozeniami "Regionalnej Polityki Rowerowe]
Wojewddziwa Slaskiego wraz z koncepcia sieci regionalnych tras rowerowych" po uzgodnieniu z Oficerem rowerowym,
ktory sporzadzi projektant. Oznakowanie pionowe obejmowac bedzie glownie odcinki, gdzie ciagi rowerowe prowadzone
beda jezdnia. Zamawiajacy informuie, iZ caly zakres inwestycji podlega oznakowaniu pionowemu i poziomemu, jednakze z
wytgczeniem odcinkow o nawierzchni z nakrapianki bitumicznej,

Pytanie nr 8:

Wnosimy o sprecyzowanie zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagow rowerowych" zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczace zapisu: ,Nalezy uwzgledni¢ minimalng odchylke grubosci warstwy i wiazacej i $cieralnej nie mniejsza niz. 4,0
cm.” co Zamawiajacy miat na mysli?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagdw rowerowych” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) -
str. 29 dotyczace zapisu: ,Nalezy uwzglednié minimalna odchytke grubosci warstwy i wigzacej i $cieralnej nie mniejsza niz.
4,0 cm." Zamawiajgcy okresla minimalng grubo$¢ warstwy i wiazacej i Scieralnej nie mniejsza niz. 4,0 cm.
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Pytanie nr 9:

Wnosimy o sprecyzowanie zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagow rowerowych” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczace zapisu: ,Poczatek i koniec proj. drogi rowerowej (odcinki po 5,0m) oznakowaé zywicg barwiong na kolor
czerwony”. Czy dotyczy to tylko poczatku i konca inwestycji (2 oznakowania), czy kazdego z opisanych odcinkéw, czy
kazdego skrzyzowania z drogami publicznymi? Czy zapis dotyczy tez wykonania oznakowania w przypadku technologii
nakrapianki?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace zapiséw w pkt. ,Oznakowanie ciagdw rowerowych” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) -
str. 29 dotyczace zapisu: ,Poczatek i koniec proj. drogi rowerowej (odcinki po 5,0m) oznakowat zywica barwiong na kolor
czerwony”, Zamawiajacy wymaga oznakowania kazdego z odcinkéw, ktéry kofczy swdj bieg lub jest przerwana jego
ciaglos¢ np. skrzyzowania z drogami publicznymi.

Powyzszy zapis dotyczy odcinkéw na ktorych mozliwe jest rzeczywiste wykonanie oznakowania poziomego.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o sprecyzowanie zapisow w pkt. ,0znakowanie ciggdw rowerowych” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczace zapisu: ,Nalezy wykona¢ droge rowerowa z obrzezem 8x30 cm szeroko$ci 3,0 m wraz z poboczem
utwardzonym o szeroko$ci 0,2 m oraz z humusowaniem 10 cm na szerokosci 2,0 mb z kazdej ze stron na catym odcinku
wykonywanych robot asfaltowych.”:

* Czy nalezy wyceni¢ humusowanie szer. 2,0m liczac od krawedzi obrzeza nawierzchni asfaltowej (facznie z poboczem),
czy od kranca pobacza 20cm (tacznie 2,2m od

obrzeza)?

* Czy w przypadku braku mozliwosci wykonania humusowania szer. 2,0m wykona¢ mniejszg szeroko$¢ humusowania
(przeszkody terenowe, ogrodzenia, teren prywatny, istniejaca zielen, obiekty inzynieryjne, inne utwardzenia itp.)?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace sprecyzowania zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciggow rowerowych” zatgcznika nr 1b
do SIWZ (PFU) - str. 29 dotyczace zapisu: ,Nalezy wykona¢ droge rowerowg z obrzezem 8x30 cm szerokosci 3,0 m wraz
z poboczem utwardzonym o szerokosci 0,2 m oraz z humusowaniem 10 cm na szerokosci 2,0 mb z kazdej ze stron na
catym odcinku wykonywanych robot asfaltowych.” Wykonawca winien wyceni¢ humusowanie szer. 2,0m liczac od kranca
pobocza 20cm (fgcznie 2,2m od obrzeZa) oraz pozostale zakresy Wykonawca okresli w przygotowanej dokumentacii
projektowej uszczegotawiajac zakres opisany na etapie postepowania przetargowego.

Pytanie nr 11:

Wnosimy o zmiang zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagow rowerowych” zatgcznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczace zapisu: ,Skarpy wykonac w pochyleniu 1:3, a w przypadku nie spefnienia tych wymagan nalezy zastosowat
wzmocnienie geokompozytem®. Z uwagi na istniejace juz miejscowo wysoki przebieg $ciezki w stosunku do terenu (wat),
wykonywanie dodatkowych skarp lub wzmocnienie geokompozytami mija sie z celem i podraza niepotrzebnie koszt
inwestycji dla Zamawiajacego. Z uwagi na diugo$¢ projektowanej Sciezki kazda skarpa powinna by¢ indywidualnie
oceniona i zaprojektowana przez Projektanta. Proponuje sie zapis ,Skarpy zaprojektowat jako bezpieczne i trwale,
pochylenie dostosowac w zaleznosci od zastanych warunkéw gruntowo-wodnych jednak nie mniejsze niz o pochyleniu
1:1,5, a w przypadku nie spetnienia tych wymagan nalezy zastosowa¢ wzmocnienie

geokompozytem”.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
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Wykonawca przedstawi w dokumentacji projektowej okresli sposob wykonania skarp uwzgledniajacy istniejace
uwarunkowania terenowe majac na uwadze zapisy w pkt. ,Oznakowanie ciagéw rowerowych” zatgcznika nr 1b do SIWZ
(PFU). Zamawiajacy dopuszcza nachylenia skarp do 1:1,5.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o zmiane zapisow w pkt. ,Oznakowanie ciagow rowerowych” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczace zapisu modutu odksztalcenia do poziomu = 80MPa. Przy tak zaprojektowanej podbudowie (grubo$¢ 25cm)
osiggniecie 100MPa moze by¢ niemozliwe. W przypadku $ciezek rowerowych i sporadycznego przejazdu samochodami
E2 = 80MPa jest w ocenie Wykonawcy wystarczajaca.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w pkt. ,Oznakowanie ciggow rowerowych™ zatgcznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 29
dotyczgce zapisu modulu odksztalcenia do poziomu = 80MPa.

Pytanie nr 13:

Wnosimy o wyjasnienie zapisow w pkt ,Wymagania ogoéine” zatacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 30 wykonania
.Pomiardw ruchu’. Zakres i czas pomiarow moze by¢ znacznym kosztem niniejszej inwestycji, jednakze nie widzimy
wymiernych korzysci dla inwestora z jego wykonywania. Wnosimy o rezygnacje z wymogu wykonania ,pomiaréw ruchu’.
W przypadku pozostawienia wymogu prosimy o doktadny i jasny zakres jego wykonania.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Wykonawca winien przeprowadzi¢ pomiar ruchu rowerowego w zakresie realizowanej inwestycji przed rozpoczeciem prac
budowlanych,

Pytanie nr 14:

Wnosimy o wyjasnienie zapisow w pkt. ,Ogélne i szczegotowe whasciwosci funkcjonalno-uzytkowe zatacznika nr 1b do
SIWZ (PFU) - str. 36 dotyczace zapisu: ,Urzadzenia bezpieczenstwa ruchu - Nalezy mie¢ na uwadze zabudowe barier
chodnikowych w miejscach, gdzie istnieje wysokie ryzyko potracenia pieszego, badz rowerzysty przez pojazd, m.in. w
okolicy szkot, koSciolow, wysokich nasypow i skarp, itp. Nalezy przyjaé bariere chodnikowq typu ,olsztyriskiego” w
kolorach biatoczerwonych.”

Czy to projektant bedzie decydowat o miejscach ich zabudowy z uwagi na ryzyko? Jesli decyduje Zamawiajacy to prosimy
0 podanie ilosci przewidywanych barier lub dokfadne wytyczne w jakim przypadku nalezy je zastosowac.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Wykonawca w porozumieniu z Zamawiajacym na etapie prac projektowych zaproponuje miejsca lokalizacji ewentualnych
barier chodnikowych, ktére sg niezbedne z racji spefnienia wymagan prawa i przepisow szczegdlowych.

Pytanie nr 15:

Wnosimy o wyjasnienie zapisow w pkt. ,Ogélne i szczegotowe wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe™ zatacznika nr 1b do
SIWZ (PFU) - str. 36 dotyczace zapisu: ,Zasada uniwersalnego projektowania - W ramach projektu wykonane zostang
wypltaszczenia terenu, co umozliwi korzystanie z ciagéw rowerowych osobom niepeinosprawnym ruchowo oraz catym
rodzinom w tym podrozujacymi z dzie¢mi. Utatwieniem dla korzystajacych z ciagow bedzie brak progéw - poprzez
zabudowe kraweznikow w poziomie nawierzchni." Co nalezy rozumie¢ poprzez ,wyplaszczenie"? Czy chodzi tutaj o
wspomniane w dalszej czgsci tekstu wykonawstwo bez progéw czy tez zmiana profilu trasy w stosunku do istniejacego
terenu? Jesli zmiana profilu trasy to jakie sa dopuszczalne spadki podiuzne?
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Odpowiedz na pytanie nr 15:

W odpowiedzi na pytanie dotyczace wyjasnienia zapisow w pkt. ,Ogolne i szczegdlowe wiasciwosci funkcjonalno-
uzytkowe” zafacznika nr 1b do SIWZ (PFU) - str. 36 dotyczace zapisu:

,Zasada uniwersalnego projektowania - W ramach projektu wykonane zostang wyplaszczenia terenu, co umozliwi
korzystanie z ciggow rowerowych osobom niepetnosprawnym ruchowo oraz calym rodzinom w tym podrozujacymi z
dzietmi. Utatwieniem dla korzystajacych z ciagow bedzie brak progow - poprzez zabudowe kraweznikow w poziomie
nawierzchni., Zamawiajacy wymaga zaprojektowania trasy ktorej profil podiuzny bedzie zgodny z Rozporzadzenie Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadaé
drogi publiczne i ich usytuowanie oraz wytycznymi projektowania i realizacji drog rowerowych sporzadzonym przez GZM,
tworzac ciggi rowerowe bez zataman pionowych i poziomych.

Pytanie nr 16:

W zatgezniku nr 1a do SIWZ w zakresie Zadania nr 7 Montaz malej architektury okreslono ,Prace winny polegat na
dostawie i montazu mafej architektury: tawek szt. 20, koszy na $mieci 20 szt. i stojaki na rowery 20 szt. wraz z montazem i
wykonaniem utwardzenia z kostki betonowej” W PFU na stronie 26 okreslono , Kosze na $mieci i fawki (4 kosze i 4 tawki
na kazdy kilometr trasy). Prosze o uszczegdlowienie czy Wykonawca ma przewidzie¢ w wycenie obie iloci koszy (czyli
ilosci sie sumuja) lub wskazanie ktore okreslenie ilosciowe jest prawidiowe.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy wymaga dostawy i montazu malej architektury: fawek szt. 20, koszy na $mieci 20 szt. i stojaki na rowery 20
szt wraz z montazem i wykonaniem utwardzenia z kostki betonowej".

Pytanie nr 17:

Wnosimy o doktadne wskazanie jakg powierzchni¢ kostki betonowej nalezy przewidzie¢ pod mata architekture. Brak
powyzszej informacji doprowadzi do roznych wycen Wykonawcow i braku mozliwo$ci poréwnania ofert.

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajacy wymaga przyjecia kostki betonowej pod malq architekture w ilosci umozliwiajacej prawidtowe korzystanie z
elementow malej architektury oraz zapewniajac kotwienie wszystkich elementow montazowych.
Doktadny wymiar powierzchni okresli projektant na etapie opracowania dokumentacii projektowe;.

anie nr 18:

Prosimy o wskazanie sposobu montazu malej architektury. Czy malg architekture nalezy zamontowaé zgodnie ze
wskazaniem producenta, czy tez uwzgledniaja zadania Zamawiajacego (jezeli tak prosimy o ich okreslenie).

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy wymaga aby mafa architektura zostala zamontowana zgodnie ze sztuka oraz ze szczegbtowymi
wymaganiami producenta w pozostalych przypadkach Zamawiajacy wskaze sposob montazu na etapie realizacji
dokumentaciji projektowe;.

Pytanie nr 19:

Na stronie 6 PFU wskazano - ,Cigg dalszy frasy przebiega wzdiuZ ul. Sportowej w kierunku ul. Kuzniczej gdzie
zaplanowano kontynuacje technologii wykonania ciagu rowerowego za pomocg . oznakowania drogowego,
rozmieszczonego w wedtug wytycznych "Regionalnej Polityki Rowerowe] Wojewodztwa Solarskiego wraz z koncepcjg
sieci regionalnych tras rowerowych" oraz w uzgodnieniu z Oficerem rowerowym. Wariant obejmuje rozbiorke, istniejacej
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nawierzchni i wykonanie nawierzchni bitumicznej. Szeroko$¢ projektowanej trasy rowerowej: 2,50 mb." Prosze o
sprecyzowanie czy rozebranie nawierzchni bitumicznej obejmuje rowniez wymiane podbudowy oraz wymiane obrzezy?

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy podtrzymuje stanowisko na stronie 6 PFU, w ktorym wskazano - ,Ciag dalszy trasy przebiega wzdiuZ ul.
Sportowej w kierunku ul. Kuzniczej gdzie zaplanowano kontynuacije technologii wykonania ciagu rowerowego za pomocg ,
oznakowania drogowego, rozmieszczonego w wedlug wytycznych "Regionalnej Polityki Rowerowej Wojewodztwa
Solarskiego wraz z koncepcjg sieci regionalnych tras rowerowych" oraz w uzgodnieniu z Oficerem rowerowym. Wariant
obejmuje rozbiorke istniejacej nawierzchni i wykonanie nawierzchni bitumicznej. Szeroko$é projektowanej trasy
rowerowej: 2,50 mb. wraz z rozbiorkg

istniejacej nawierzchni bitumicznej, podbudowy oraz wymiane obrzezy.

Pytanie nr 20:

Na stronie 24 PFU Zakres inwestycji okreslono m. in przebudowe , odcinkéw drég publicznych celem bezpiecznego
wyznaczenia tras rowerowych; Prosze o sprecyzowanie jakie odcinki drég publicznych nalezy przebudowaé i w jakim
zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy wymaga niezbednej przebudowy drog publicznych w zakresie konicznym do prawidiowego i prostolinowego
uciaglenia drogi rowerowej w rejonie skrzyzowania z drogq publiczna,

Pytanie nr 21:

Na stronie 24 PFU Zakres inwestycji okreSlono m. in ewentualng przebudowe, ogrodzen, bram i furtek. Prosze o
sprecyzowanie na jakim odcinku nalezy uwzgledni¢ powyzsze okolicznosci?

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Wykonawca winien uwzglednic mozliwos¢ ewentualnej przebudowy ogrodzen, bram i furtek w zakresie niezbednym do
prawidiowej realizacji inwestycji. Zakres przebudowy okre$li projektant na etapie opracowania dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 22:

Na stronie 38 PFU wskazano na potrzebg opracowania zamiennej sygnalizacji $wietinej. Czy niniejsza inwestycja
przewiduje budowe lub przebudowe sygnalizacji $wietinej? Jesli tak, to na ktorym$ odcinku Sciezki rowerowej i w jakim
zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Zamawiajacy wymaga prowadzenia prac budowlanych w sposéb najmniej ucigzliwy dla mieszkancow Gminy. Wykonawca
zaproponuje sposob zabezpieczenia placu budowy i przedstawi jg do akceptacji Zamawiajacego.

ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 . poz. 1843) -
zwanej dalej ,ustawa” dokonuje zmiany tresci SIWZ jak nizej:

a) Zamawiajgcy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. w brzmieniu:
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i zastepuje go nowym brzmieniem:
,Oferty nalezy skfadac w terminie do dnia 24 czerwca 2020 r. do godz. 8:00 w Urzedzie Miasta Ustron przy

ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa sig na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

b) Zamawiajacy w Czesci X SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.2. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

.Oferte nalezy zlozyé w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Koperte [paczke] nalezy opisac
nastepujaco:

MIASTO USTRON
43-450 Ustron, Rynek 1 Nazwa i adres Wykonawcy

Wykonanie dokumentacji projektowej i prac budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego
pn. ,Rowerem przez Beskidy — Etap I”

Nie otwieraé przed dniem: 24.06.2020 r. godz. 08:20

c) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.2.1. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Otwarcie ofert jest jawne i nastapi w dniu 24,06.2020 roku o godz. 8:20, w Urzedzie Miasta Ustror, przy ul. Rynek 1
w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng czgs¢ SIWZ dla zadania pn. Modernizacja trasy rowerowej taczacej
Miasto Ustron z Gming Brenna i Gming Wisla realizowanej w ramach zadania / projektu pn. Rowerem przez Beskidy -
etap1.




